
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto mokslo prorektoriaus 

2023 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. R-378 

 

KAZIMIERO MOTIEKOS FONDO PRIZO SKYRIMO VILNIAUS UNIVERSITETO TEISĖS 

FAKULTETO ABSOLVENTUI UŽ GERIAUSIĄ STUDIJŲ METŲ MOKSLO DAKTARO 

DISERTACIJĄ NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazimiero Motiekos fondo prizo skyrimo Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) 

Teisės fakulteto absolventui už geriausią studijų metų mokslo daktaro disertaciją nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja VšĮ „Kazimiero Motiekos fondas“ (toliau – Steigėjas) prizo (toliau – Prizas) 

Vilniaus Universiteto Teisės Fakulteto (toliau – Fakultetas) absolventui už geriausią studijų metų 

socialinių mokslų srities teisės krypties mokslo daktaro disertaciją (toliau – Disertacija) skyrimo tvarką 

ir kandidatų Prizui gauti atrankos kriterijus. 

2. Prizą savo iniciatyva steigia Steigėjas bendradarbiaudamas su Universitetu. Jis mokamas iš 

Steigėjo lėšų, pervestų Universitetui į atsiskaitomąją sąskaitą kaip parama, pagal Steigėjo iniciatyva su 

Universitetu atitinkamais metais sudaromą paramos sutartį. 

3. Prizo tikslas – apdovanoti Fakulteto absolventą, praėjusiais studijų metais (nuo rugsėjo 1 

d. iki rugpjūčio 31 d.) įgijusį teisės krypties daktaro laipsnį, už tarptautiniame moksliniame diskurse 

aktualų mokslinį darbą, apibendrintą Disertacijoje, ir skatinti toliau dalyvauti mokslinėje veikloje.  

4. Prizas skiriamas 1 (vienam) absolventui. Prizo dydis – 5000 eurų (penki tūkstančiai eurų). 

Prizas išmokamas absolventui vienu mokėjimu iki sausio 31 d.: 

4.1.  jeigu Prizo gavėjas susijęs darbo santykiais su Vilniaus universitetu, nuo Prizo sumos 

Vilniaus universitetas atskaičiuoja Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytą gyventojų pajamų 

mokestį ir valstybinio socialinio draudimo įmoką, o likusią sumą išmoka absolventui; 

4.2.  jeigu Prizo gavėjas nesusijęs darbo santykiais su Vilniaus universitetu, nuo Prizo sumos 

Vilniaus universitetas atskaičiuoja Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytą gyventojų pajamų 

mokestį, o likusią sumą išmoka absolventui.  

 

II SKYRIUS 

PRIZO SKYRIMO TVARKA IR KANDIDATŲ PRIZUI GAUTI ATRANKOS 

KRITERIJAI 

 

5. Konkursas Prizui gauti (toliau – Konkursas) vykdomas vieną kartą per studijų metus. 

Kandidatų Prizui gauti atranka vykdoma dviem etapais. 

6. Konkurse gali dalyvauti Fakulteto absolventai praėjusiais studijų metais apgynę Disertaciją 

ar esant Nuostatų 16 punkte numatytai aplinkybei. 

7. Informacija apie Konkursą ir kita aktuali informacija apie Prizą kasmet iki spalio 20 d. 

talpinama Steigėjo ir (ar) Fakulteto interneto svetainėse, socialiniuose tinkluose. Informacija taip pat gali 

būti viešinama Universiteto ir (ar) Fakulteto informaciniuose leidiniuose. Visi praėjusiais studijų metais 

Disertaciją apgynę Fakulteto absolventai iki spalio 20 d. apie Konkursą informuojami asmeniškai 

Universiteto turimu absolventų asmeniniu el. paštu. 

https://www.vu.lt/site_files/SD/Studentams/Finansin%c4%97_parama/Apdovanojimo_Dominas_nuostatai_2015.pdf#page=2
https://www.vu.lt/site_files/SD/Studentams/Finansin%c4%97_parama/Apdovanojimo_Dominas_nuostatai_2015.pdf#page=2


 

 

8. Kandidatai Prizui gauti (toliau – Kandidatai) iki spalio 31 d. turi el. paštu Fakulteto 

specialistui, atsakingam už doktorantūros studijų administravimą Fakultete (toliau – doktorantūros 

administratoriui), pateikti pasirašytą sutikimą dalyvauti Konkurse pagal Nuostatų priede pateiktą formą, 

jame nurodydami asmens kodą ir asmeninę banko sąskaitą bei patvirtindami, kad yra susipažinę su 

Nuostatais. Pateikti Kandidatų asmens duomenys tvarkomi tik Prizo skyrimo tikslais. Pateikdami 

sutikimą dalyvauti Konkurse Kandidatams yra žinoma, kad jų asmens duomenys būtų tvarkomi Prizo 

skyrimo tikslais. 

9. Kandidatų vertinimas vykdomas dviem etapais. Kandidatų pirmajame Konkurso etape 

įvertinimui Fakulteto dekano įsakymu sudaroma pirmojo Konkurso etapo vertinimo komisija (toliau – 

Pirmojo etapo komisija). Pirmojo etapo komisija sudaroma iš penkių Fakulteto dėstytojų ir (ar) mokslo 

darbuotojų, siekiant užtikrinti visų Fakulteto katedrų atstovavimą.  

10. Kandidatų antrajame Konkurso etape įvertinimui Fakulteto dekano įsakymus sudaroma 

antrojo Konkurso etapo vertinimo komisija (toliau – Antrojo etapo komisija). Antrojo etapo komisija 

sudaroma iš trijų Fakulteto dėstytojų ir (ar) mokslo darbuotojų, kurie dalyvavo Pirmojo etapo komisijos 

veikloje ir dviejų Steigėjo deleguotų atstovų. 

11. Dekano įsakymu vienas iš abiejų etapų komisijose dalyvaujančių narių paskiriamas 

komisijų pirmininku. 

12. Komisijų veiklą organizuoja ir posėdžius protokoluoja doktorantūros administratorius. 

13. Iki lapkričio 5 d. doktorantūros administratorius el. paštu Pirmojo etapo komisijos nariams 

nusiunčia Kandidatų, kurie pateikė sutikimus dalyvauti Konkurse, Disertacijas. Pirmojo etapo komisija 

iki lapkričio 30 d. atrenka ne mažiau kaip dvi ir ne daugiau kaip tris Disertacijas pagal šiuos kriterijus: 

13.1. mokslinio tyrimo aktualumas tarptautiniame moksliniame diskurse; 

13.2. naudojamų mokslinio tyrimo šaltinių išsamumas; 

13.3. mokslinio tyrimo rezultatų naujumas ir (arba) originalumas; 

13.4. argumentavimo ir išvadų pagrįstumas ir patikimumas. 

14. Iki gruodžio 5 d. doktorantūros administratorius el. paštu Antrojo etapo komisijos nariams 

nusiunčia Pirmajame Konkurso etape atrinktas Disertacijas. Antrojo etapo komisija iki sausio 5 d., 

vadovaudamasis Nuostatų 13.1. – 13.4. papunkčiuose numatytais kriterijais, išrenka vieną Prizo 

laimėtoją. 

15. Komisijų sprendimai dėl Disertacijų atrinkimo priimami paprasta balsų dauguma ir yra 

įforminami protokolais, kuriuos pasirašo Komisijų pirmininkas. 

16. Jeigu praėjusiais studijų metais apgintos mažiau nei 3 Disertacijos, tų metų Kandidatai 

prijungiami prie būsimų studijų metų Konkurso. 

17. Komisijų nariams už darbą komisų veikloje nėra papildomai atlyginama. 

18. Doktorantūros administratorius Prizo gavėją informuoja el. paštu. 

19. Vadovaujantis Fakulteto dekano teikimu, Prizas skiriamas absolventui Universiteto 

rektoriaus ar jo įgalioto asmens įsakymu ir yra pervedamas į Prizo gavėjo asmeninę banko sąskaitą. 

20. Prizo gavėjas skelbiamas viešai Steigėjo, Universiteto ir (arba) Fakulteto interneto 

svetainėse bei socialiniuose tinkluose. Prizą simbolizuojantis pažymėjimas įteikiamas sausio mėnesį 

vykstančios Fakulteto magistro diplomų teikimo šventės metu, dalyvaujant Steigėjo atstovui, ar kitu su 

Prizo gavėju ir Steigėjo atstovu suderintu laiku. 

21. Prizo gavėjo gali būti prašoma pristatyti savo Disertaciją visuomenei žodžiu renginyje ir 

(arba) pateikiant komentarą raštu portalui Teise.pro. 

22. Prizo gavėjas nepraranda galimybės gauti kito Lietuvos Respublikos ar Universiteto teisės 

aktuose numatyto prizo arba apdovanojimo. 

23. Prizas neišmokamas, jeigu Prizo gavėjas pripažįstamas pažeidęs Universiteto akademinės 

etikos kodeksą.  

24. Nuostatų 23 punkte numatytu atveju Prizo skyrimas ar išmokėjimas nutraukiamas 

Rektoriaus ar jo įgalioto asmens įsakymu Padalinio vadovo teikimu.  



 

 

25. Neišmokėjus Prizo, likusių piniginių lėšų panaudojimo klausimas sprendžiamas Steigėjo 

ir Universiteto atskiru susitarimu. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Prizas teikiamas tais studijų metais, kada Steigėjo iniciatyva yra sudaroma šių Nuostatų 2 

punkte numatyta paramos sutartis ir pagal pasirašytą paramos sutartį Steigėjas Universitetui yra pervedęs 

numatytą Prizo dydį atitinkančią pinigų sumą. 

27. Steigėjas ir Fakultetas turi teisę inicijuoti Nuostatų keitimą ir papildymą. 

28. Steigėjas neatsako už jokias Universiteto, Fakulteto, absolventų ar kitų asmenų išlaidas, 

susijusias su geriausios studijų metų Disertacijos atranka ar Prizo teikimu. 

29. Jeigu Nuostatuose numatyta data yra nedarbo diena, tai atitinkamos veiklos atlikimo data 

yra pirmoji po nurodytos dienos einanti darbo diena. 

 

____________________________________ 

 

  



 

 

Kazimiero Motiekos fondo prizo skyrimo  

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto absolventui už 

geriausią studijų metų mokslo daktaro disertaciją nuostatų 

priedas  

 

 

Vardas, pavardė, asmens kodas 

 

Kontaktiniai duomenys (el. pašto adresas ir telefono numeris) 

___________________________________________________________________________________  

Asmeninės banko sąskaitos numeris 

 

 

SUTIKIMAS 

 

Patvirtintu, kad teikdamas (-a) dokumentus ir asmens duomenis konkursui, sutinku dalyvauti Kazimiero 

Motiekos fondo prizo skyrimo Vilniaus universiteto Teisės fakulteto absolventui už geriausią studijų 

metų mokslo daktaro disertaciją konkurse ir prašau svarstyti mano parengtą disertaciją 

_________________________________________________________________________________. 

 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs(-usi) su: 

 2023 m.________  d. Vilniaus universiteto mokslo prorektoriaus įsakymu Nr.___ patvirtintais 

Kazimiero Motiekos fondo prizo skyrimo Vilniaus universiteto Teisės fakulteto absolventui už 

geriausią studijų metų mokslo daktaro disertaciją nuostatais. 

 

 Asmens duomenų tvarkymo Vilniaus universitete tvarkos aprašas, kuriame nustatyti asmens 

duomenų tvarkymo ir apsaugos reikalavimai, duomenų subjektų teisės ir jų įgyvendinimo tvarka 

Vilniaus universitete yra viešai skelbiamas ir prieinamas adresu www.vu.lt/privatumas. 

 

Man žinoma, kad: 

 mano asmens duomenys pateikti Kazimiero Motiekos fondo prizo skyrimo konkursui bus 

naudojami tik Kazimiero Motiekos fondo prizo skyrimo Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

absolventui už geriausią studijų metų mokslo daktaro disertaciją tikslais. 

 

 Kazimiero Motiekos fondo prizo gavėjas bus skelbiamas viešai Steigėjo, Universiteto ir (arba) 

Fakulteto interneto svetainėse bei socialiniuose tinkluose.  

 

 

 

 

____________                                __________________________           ___________ 

 

(Parašas)                                                       (Vardas, pavardė)                            (Data) 

http://www.vu.lt/privatumas

